АДМИНИСТРАЦИЯ МО     «ИВАНЧУГСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО  РАЙОНА    АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03»   июня  2019г.                                                                        № 62

О внесении изменений  в постановление № 41/3  от 09.04.2018г.

«Порядок присвоения , уточнения, изменения  и аннулирования адресов на территории муниципального образования «Иванчугский сельсовет»
На основании протеста   прокуратуры  Камызякского  района  от 30.05.2019г №  48-2019г. , Уставом муниципального образования «Иванчугский   сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 5.3 постановления администрации МО «Иванчугский сельсовет» № 41/3  от 09.04.2018г.  «Порядок присвоения , уточнения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования «Иванчугский сельсовет»»  следующие изменения:
5.3. Заявитель может обращаться с жалобой , в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя  информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено  нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации , муниципальными правовыми актами    для предоставления государственной или муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами    для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при  предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу , должностного    предоставляющего  муниципальную  услугу, в исправлении допущенных  ими опечаток и  ошибок  в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

8) нарушение  срока или порядка выдачи документов по результатам муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя  при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность  которых не указывается при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона.
2. 5.11  дополнить следующим  содержанием:

 В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю указанном  в части 8 статьи, даются аргументальные разъяснения принятого решения, а также информация о порядке обжалования  принятого решения, действиях, осуществляющих органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги , а также  приносятся  извинения за доставленные неудобства и указывается  информация   о дальнейших действиях, которые необходимо совершать заявителю в целях получения муниципальной услуги.  В случае признания жалобы не подлежащей  удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные  разъяснения о причинах принятого решения, а также информацию о порядке обжалованию принятого решения.
4. Постановление обнародовать на информационном стенде Администрации «Иванчугский  сельсовет»   и в сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу  после  обнародования.

Глава МО «Иванчугский  сельсовет»